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بالاخره سرمربی جدید باشگاه پرسپولیس 
معرفی شــد تا خیال هواداران از بابت نیمکت 
تیم‌شان آسوده شــود. خوان کارلوس گاریدو 
سرمربی 56 ساله اســپانیایی که متولد شهر 
والنسیا اســت، بعد از توافق با مدیران باشگاه 
پرسپولیس به عنوان سرمربی جدید پرسپولیس 
معرفی شد تا هدایت قهرمان فصل گذشته را بر 
عهده بگیرد. گاریدو سابقه مربیگری در تیم‌های 
خوب اروپایی همچون ویارئال، اف.سی بروژ و 
رئال بتیس را در کارنامه‌اش دارد. علاوه بر اینها او 
هدایت الاهلی و اسماعیلی مصر، رجا کازابلانکا، 
ستاره ســاحلی و ویداد مراکش را هم بر عهده 
داشته است. او با مربیگری در تیم‌های آسیایی 
هم بیگانه نیست و با سرمربیگری در تیم‌های 
الاتفاق عربستان و العین امارات شناخت خوبی 

هم از فوتبال و تیم‌های خاورمیانه دارد.
گاریدو با الاهلی مصر قهرمان ســوپرکاپ 
مصر و قهرمان جام کنفدراسیون‌های آفریقا 
شد. او همچنین با رجا کازابلانکا قهرمان »ترون 
کاپ« مراکش و قهرمان جام کنفدراسیون‌های 
 USM آفریقا شده است. آخرین تیم باشگاهی او
الجزایر اســت و حالا باید دوباره به خاورمیانه 
برگردد تا این بار چالشی جدید را در پرسپولیس 

داشته باشد.
گاریدو فعالیت مربیگری خود را در ســال 
۱۹۹۳ و از سن ۲۴ ســالگی با تیم »ال پوج« 
که یک تیم محلی بود آغاز کرد و تا سال ۱۹۹۸ 

هدایت این تیم را برعهده داشت و در سال ۱۹۹۸ 
به تیم دسته سومی »دیپورتیوو اوندا« پیوست 
تا نخستین تجربه جدی مربیگری خود را تجربه 
کرده باشد. این تیم بخشی از تیم ویارئال اسپانیا 
است و به نوعی »تیم رزرو« ویارئال محسوب 

می‌شود.
او سپس در تیم دوم ویارئال کار خود را ادامه 
داد تا اینکه در فصل ۲۰۰۹ به عنوان سرمربی 
تیم اصلی ویارئال منصوب شد و در این فصل 
با ویارئال به مقام هفتم لالیگا رسید و در فصل 
۲۰۱۰ این تیم را به موفقیت‌های قابل توجهی 
از جمله راهیابی به نیمه‌نهایی لیگ اروپا و صعود 
به لیگ قهرمانان اروپا رساند. در لالیگا عنوان 
چهارمی را کسب کرد و فصل موفقی را با این تیم 

پشت سر گذاشت.
اما در فصل ۲۰۱۱ همه چیز برای او و ویارئال 

تغییر کرد. ویارئال نتایج ضعیفی در این فصل 
گرفت. مصدومیت‌های پیاپی روی عملکرد تیم 
تاثیر گذاشته بود و برخی تصمیمات مدیریتی 
موجب شده بود او در کنفرانس‌های مطبوعاتی 
نتایج ضعیف تیمش را به عوامل بیرونی مانند 
داوری نســبت دهد و در نهایت پــس از یک 
شکست خانگی تحقیرآمیز در کوپا‌دل‌ری برابر 
تیم دسته سومی میراندرس اخراج شد. اتفاقی 
که بعدها در تیم‌های دیگری که هدایت‌شان را 
بر عهده گرفت به دفعات برایش تکرار شد. آمار 
بالای اخراج‌های او نشــان از این دارد که مربی 

پرنوسانی است.
او در سال  ۲۰۱۲ به عنوان سرمربی کلوب 
بروژ منصوب شد و به دنبال اخراج ژرژ لیکنس، 
این سمت را بر عهده گرفت. گاریدو در ابتدای 
کار خود نتایج مناسبی کسب کرد، اما در نهایت 

نتوانست به موفقیت پایدار دست یابد. درنهایت 
در سپتامبر ۲۰۱۳، پس از تنها کمتر از یک سال، 

گاریدو از سمت خود برکنار شد.
خوان کارلوس گاریدو در مدت کوتاهی که 
سرمربی رئال بتیس بود، نتایج چندان مطلوبی 
کســب نکرد. او در دســامبر ۲۰۱۳ به عنوان 
سرمربی بتیس منصوب شــد، اما پس از تنها 
۹ بازی رســمی و تنها یک پیروزی، در ژانویه 
۲۰۱۴ از ســمت خود برکنار شد. در طول این 
مدت، بتیس سه شکست متوالی را تجربه کرد. 
او بیشترین موفقیت‌هایش را در قاره آفریقا به 
دست آورد. در سال ۲۰۱۴ با تیم الاهلی مصر 
به قهرمانی جام کنفدراسیون آفریقا و سوپر جام 
مصر دســت یافت اما در پایان فصل از هدایت 
این تیم کناره‌گیری کرد. عملکرد موفق او در 
 Football« الاهلی موجب شد از سوی پایگاه

Coach World Ranking«  بــه عنوان 
سی و چهارمین مربی ارزشمند جهان انتخاب 

شود.
کارلوس گاریدو با العین سابقه رویارویی با 
استقلال تهران را هم دارد و برابر این تیم ایرانی 
یک بار متحمل شکست شــده و یک بار هم به 
تساوی رسیده اســت. اتفاقی که اگر در فصل 
جدید لیگ برتر تکرار شــود، روزهای سختی 
را در تهران برای ســرمربی اسپانیایی جدید 
سرخ‌ها رقم خواهد زد اما ماتادور روی نیمکت 
سرخ قصد ندارد سرنوشتی مشابه اتفاقی که در 
العین برایش افتاد داشته باشد. چراکه سرمربی 
جدید پرســپولیس در دربی‌هایی که هدایت 
تیم‌های مختلف را بر عهده داشته، بیشتر پیروز 
بوده و هواداران می‌تواننــد از این حیث روی او 

حساب کنند.
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فلوره بانوان از آخر اول شد! 
مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا تنها به کام 
تیم مردان اسلحه سابر شــیرین آمد. میدانی که در 
آن شــاگردان پیمان فخری موفق به کسب عنوان 
نایب‌قهرمانی شدند و محمد رهبری هم برنز انفرادی 
را به گردن آویخت اما دیگر تیم‌های کشــورمان با 
تلخ‌کامی به کار خود پایان دادند. بعد از دوازدهمی تیم 
اسلحه اپه بانوان در بین 13 تیم حاضر در مسابقات، 
رقابت اسلحه فلوره زنان برگزار شد و ایران در بین 9 تیم 
شرکت‌کننده، نهم شد! تیم فلوره زنان ایران در مرحله 
یک‌هشتم نهایی مقابل قزاقستان شکست خورد و از 
آخر اول شد! همچنین تیم اپه مردان هم با ایستادن در 

رده پانزدهم به کار خود پایان داد. 
اسلحه سابر زنان هم که در بخش انفرادی در همان 
جدول 32 نفره کارشان تمام شد تا وخامت اوضاع در 
شمشیربازی بار دیگر نمایان شود. سال‌هاست که در 
شمشیربازی تنها می‌توان روی اسلحه سابر مردان 
حســاب کرد. تیمی که حالا با حضور دوباره پیمان 
فخری جان تازه‌ای گرفته و امیدوار است در المپیک 
2024 پاریس با دست پر میدان مسابقه را ترک کند. 
تفاوت فاحشــی که در بین اسلحه‌ها به خصوص در 
بخش زنان دیده می‌شــود،‌ سال‌هاست مورد بحث 
اســت اما هنوز اتفاق جدیدی برای پیشرفت دیگر 
اسلحه‌ها در فدراسیون دیده نمی‌شود. درست است 
که شرایط در بین اسلحه‌ها متفاوت است اما اینکه این 
تیم‌ها در آخرین رده‌های آسیا جا بگیرند و از آخر اول 
شوند، چیزی نیســت که بتوان به سادگی از کنار آن 
عبور کرد. دیگر رشته‌ها در بخش بانوان سعی دارند 
گام‌هایی رو به جلو بردارند و فدراسیون شمشیربازی 
هم برای اینکه از این قافله عقــب نماند،‌ باید هرچه 
سریع‌تر چاره‌ای اساسی بیندیشــد. صحبت از این 
نیست که زنان شمشیربازی در دوره بعدی قهرمانی 
آسیا روی سکو بروند اما حداقل انتظار این است که رو 

به جلو حرکت کنند.  

 

ضد و نقیض از نیمکت بسکتبال
تیم ملی بســکتبال که جزو غایبیــن المپیک 
پاریس اســت، این روزها در انتظار انتخاب سرمربی 
جدید به سر می‌برد. چندی پیش شنیده شد مهران 
شاهین‌طبع که سابقه هدایت تیم ملی را هم دارد،‌ به 
عنوان گزینه نهایی سرمربیگری تیم ملی معرفی شده 
است. اما سخنگوى كميته فنى فدراسيون بسكتبال 
اعلام كرد حضور مربى ايرانى روى نيمكت تيم ملى 
به طور كامل منتفى اســت. گویا شاهین‌طبع بعد از 
قهرمانی با طبیعت اسلامشهر، پیشنهاد سرمربیگری 
تیم ملی را رد کرده و با شــرایط فعلی،‌ فدراسیون به 
دنبال جذب مربی خارجی است. بعد از این صحبت‌ها 
از سوی تابش‌نیا شنیده شد که نام مهران حاتمی به 
عنوان گزینه ایرانی همچنان روی میز است و او هنوز 
پاسخ قطعی درباره قبول هدایت تیم ملی نداده است. 
یعنی این احتمال وجود دارد که حاتمی با قبول هدایت 
تیم ملی، پرونده مذاکرات فدراسیون با خارجی‌ها را 

ببندد. 
سعید تابش‌نیا سخنگوی کمیته فنی در این باره 
اعلام کرد که فدراسیون در حال مذاکره با گزینه‌های 
خارجی اســت و رایزنی‌ها بــا خارجی‌ها هیچ‌وقت 
متوقف نشده است؛ اما از آنجایی که هیچ چیز قطعی 
نشده، جزئیاتی را در اختیار رسانه‌ها قرار نداد. در هر 
حال آنچه اهمیت دارد این است که فدراسیون گزینه 
خارجی را هم به درســتی انتخاب کند. هاکان دمیر 
ســرمربی اخیر تیم ملی هم مربی خارجی بود که به 
هیچ عنوان نتوانست عملکرد رضایت‌بخشی داشته 
باشد. با توجه به وضعیت ارز و شرایط فعلی تیم ملی، 
انتخاب سرمربی مهم‌ترین و حساس‌ترین تصمیمی 
است که فدراسیون این روزها با آن روبه‌رو است. طبق 
اعلام تابش‌نیا احتمالا تا پایان تیرماه، سرمربی جدید 
معرفی می‌شــود تا تکلیف تیم ملی مشخص شود. 
تیمی که بسیاری از ستاره‌هایش را از دست داده و در 
حال جوانگرایی است و باید هرچه زودتر کار را برای 

حضور در میادین مهم پیش رو آغاز کند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

کارلوس گاریدو با العین سابقه 
رویارویی با استقلال تهران را هم 
دارد و برابر این تیم ایرانی یک بار 

متحمل شکست شده و یک بار هم 
به تساوی رسیده است. اتفاقی که 
اگر در فصل جدید لیگ برتر تکرار 
شود، روزهای سختی را در تهران 

برای سرمربی اسپانیایی جدید 
سرخ‌ها رقم خواهد زد

آخرین بازی گروه B یورو 2024 به دراماتیک‌ترین شکل ممکن برای ایتالیا و 
تراژیک‌ترین حالت برای مردان کروات به پایان رسید. لوکا مودریچ و یارانش در 
آســتانه حذف از جام قرار گرفتند و فقط معجزه می‌تواند آنها را در جام نگه دارد. 

معجزه‌هایی که باید در بازی‌های گروه‌های دیگری رخ دهد.
در لایپزیش، دیدار حساس کرواسی و ایتالیا با نتیجه یک – یک پایان یافت. 
در دقایق ابتدایی ایتالیا فرصت‌های خوبی خلق کرد که با درخشــش دومینیک 
لیواکوویچ راهی به دروازه کرواسی پیدا نکرد. به تدریج کروات‌‌ها هم از لاک دفاعی 
بیرون آمدند، اما از موقعیت‌های‌شان بهره‌ای نگرفتند تا تساوی بدون‌ گل نتیجه 
پایانی این نیمه باشد. دقیقه ۵۴ بعد از این که با استفاده از VAR برای کرواسی 
پنالتی اعلام شد، این پنالتی را لوکا مودریچ هدر داد. جانلوئیجی دوناروما پنالتی 
مودریچ رامهار کرد، اما یک دقیقه بعد خود مودریچ گلزنی کرد و بلیزرها را پیش 
انداخت. لوچانو اسپالتی که چیزی برای از دســت دادن نداشت، با تعویض‌های 
تهاجمی سعی کرد از شکست رها شود، چراکه سوم شدن برای آتزوری ریسک 

بزرگی برای صعود به همراه داشت و ممکن بود شرایط را در دور بعد سخت کند.
کرواسی برای ماندگاری در یورو 2024، به نتایج بازی‌های باقی‌مانده مرحله 
گروهی احتیاج دارد. در صورت تحقق نتایج زیر در گروه C وF، تیم زلاتکو دالیچ 

یکی از عجیب‌ترین صعودهای تاریخ فوتبال را تجربه خواهد کرد.
اول پیروزی انگلیس مقابل اسلوونی با اختلاف حداقل سه گل که این اتفاق رخ 
نداد و نتیجه این بازی با تساوی بدون گل همراه شد،‌ دوم پیروزی دانمارک مقابل 
صربستان که این بازی هم کرواسی را یاری نکرد و با نتیجه مساوی بدون گل تمام 

شد،‌ ســوم پیروزی ترکیه مقابل چک و درنهایت پیروزی پرتغال مقابل 
گرجستان که دو بازی آخر روز گذشته برگزار شدند. 

در روزی که لــوکا مودریچ ثانیه‌هایی پــس از خراب کردن ضربه 
پنالتــی موفق به گلزنی شــده بود و می‌توانســت بــار دیگر ناجی 
کرواســی شــود، ماتیا زاکانی در دقیقه 98 بالاخــره برای مدافع 
عنوان قهرمانــی گل زد و ایتالیا را به مراحــل حذفی یورو 2024 
رساند. شاگردان اسپالتی برای صعود به عنوان تیم دوم تنها به یک 
به امتیاز احتیاج داشتند و پس از تجربه دیداری فشرده مقابل اسپانیا 
سختی و در واپســین لحظات بازی به هدف خود رسیدند. آخرین 
بازیکنان نســل طلایی کرواســی نیز بــه شــکلی اندوهگین، از 
یورو 2024 و احتمالا تیــم ملی کناره‌گیری می‌کنند. پســرانی 

که بعد از کرواسی 1998 دوباره توانسته بودند با هدایت زلاتکو دالیچ در سطح 
اول فوتبال اروپا و جهان خوش بدرخشــند و اولین فینال جام جهانی را تجربه 
کنند حالا شاید کم‌کم به دنبال یک میخ روی دیوار بگردند تا کفش‌های‌شان را 
آویزان کنند. مودریچ و هم‌نسلانش با همراهی جوان‌هایی که به تیم اضافه شده 
بودند در جام جهانی 2022 هم خوش درخشیدند و با پیروزی مقابل شگفتی‌ساز 
جام یعنی مراکش به مقام سوم جهان دست یافتند. نسلی که به رهبری مودریچ و 
با همراهی ستارگانی چون راکیتیچ، ربیچ، مانژوکیچ، ورسالیکو و سایر نفراتی که 
تحت هدایت زلاتکو دالیچ پیراهن کرواسی را به تن می‌کردند، کاری کردند که باد 

به شکل مطلوبی به پرچم کشورشان بوزد.
کروات‌ها در دیدار با آلبانی و ایتالیا، طی دقایق 95 و 98، دو پیروزی را از دست 
دادند. تیمی که متشــکل از بازیکنانی با میانگین ســنی بالاتر بود، شاید تاوان 

همین مساله و خستگی ساق‌های پسران بالغ اما خسته دالیچ را با باز شدن 
دروازه‌اش در دقایق پایانی بازی پس داد. آنها در بازی اول جام هم مقابل 
اسپانیا متحمل شکست سه بر صفر شدند. با اینکه کرواسی بد هم بازی 
نمی‌کرد، توان هجومی محدود و عدم انســجام دفاعی‌اش در بازی با 
ماتادورها مشهود بود. اگر معجزه‌ای رخ ندهد کرواسی از یورو 2024 
کنار خواهد رفت تا پس از چنــد تورنمنت خوب متوالی، 

ماجراجویی‌های بزرگ پسران دالیچ متوقف شود. 
ســرمربی کرواســی، پس از بازی از عصبانیت 
منفجر شــد و از اینکه داور هلندی دنی ماکلی 
هشت دقیقه وقت تلف شــده اعلام کرد، گلایه 
داشت. در واقع گل تساوی زاکانی در دقیقه 98 
به ثمر رسید تا کرواسی تقریبا از یورو 2024 حذف 
شــود. دالیچ عنوان کرد:»ما کشور کوچکی هستیم با یک 
فدراسیون کوچک. هشت دقیقه زمان تلف شده طبیعی 
نبود و این قطعا در نتیجه پایانی تاثیر داشــت. نمی‌دانم 
داور آن هشت دقیقه را از کجا آورد؟ پنج سال است که 
درباره رفتار یوفا و فیفا صحبت می‌کنم، اما هیچ‌کس به 
حرف من گوش نداده است. من مضحکه خاص و عام 
شدم. بازی نمی‌توانست هشت دقیقه زمان تلف شده 
داشته باشد. چند خطا و وقفه در بازی برای جبران 
هشت دقیقه وجود داشت؟« سرمربی کروات سپس 

ترجیح داد بیشتر در مورد داور صحبت نکند.
دالیچ خوب می‌دانســت که اینهــا بهانه خوبی 
نمی‌شود. مقابل آلبانی همه چیز در دستان خودشان 
بود و همین‌طور برابر ایتالیا. آنها دو پنالتی داشتند و 
هر دو را از دست دادند تا خداحافظی تلخی با یورو 

2024 داشته باشند. 

خداحافظی کرواسی و نسل طلایی‌اش با یورو 2024

پسران باتجربه دالیچ به دنبال میخ برای آویزان کردن کفش‌ها

اتفاق روز

درباره سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 

ماتادور روی نیمکت سرخ

سعید طالبی چابک

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای خود را پیرامون 
حواشی دیدار سپاهان اصفهان و گل‌گهر سیرجان صادر کرد.

به گزارش فوتبال 360، مسابقات جام حذفی فوتبال ایران 
در حالی با قهرمانی سپاهان به پایان رسید که دیدار پایانی 
طلایی‌پوشان با مس رفسنجان، اتفاق و حاشیه جنجالی‌ای 
نداشت اما پیش از رسیدن شاگردان ژوزه مورایس به مرحله 
فینال، آنها یک مســابقه جنجالی را به پایان بردند؛ دیدار با 
گل‌گهر ســیرجان در مرحله نیمه‌نهایی که طلایی‌پوشان 
موفق به‌ثبــت کامبک و پیــروزی دو بر یــک برابر حریف 
سیرجانی شدند اما نقطه تاریک این مسابقه، حواشی آن بعد 

از سوت پایان مسابقه بود.
تیم‌های سپاهان اصفهان و گل‌گهر سیرجان در مرحله 

نیمه‌نهایــی جام حذفــی در شــرایطی رودرروی هم قرار 
گرفتند که بعد از دمیده ‌شدن سوت پایان مسابقه و پیروزی 
طلایی‌پوشــان، درگیری غیرمنتظره‌ای میان بازیکنان و 
البته اعضای کادرفنی دو تیم شــکل گرفت. هرچند که در 
جریان مسابقه هم درگیری اریک باگناما و میلاد زکی‌پور، 
زمینه‌ساز اخراج هر دو بازیکن شده بود اما اوج حواشی بعد 
از پایان مسابقه رخ داد که حالا کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال بعد از بررسی جزئیات پرونده، رای نهایی خود را صادر 

کرده است.
باشگاه سپاهان به دلیل سو،رفتار تیمی، توهین به داور 
توسط تماشــاگران این تیم، نقض مقررات مسابقه و تحقق 
مســئولیت تضامنی، 70 میلیون تومان از ســوی کمیته 

انضباطی جریمه شده است. ضمن آنکه امین کریمی ماساژور 
و حسین عســگری عضو کادر فنی ســپاهان هم به دلیل 
بدرفتاری علیه مقام غیررسمی جریمه شده‌اند؛ به‌طوری‌که 
کریمی یک جلسه از همراهی ســپاهان محروم شده و باید 
30 میلیون تومان جریمه نقدی بپردازد و عســگری هم دو 
جلسه از همراهی طلایی‌پوشان محروم شده و جریمه‌ای 50 

میلیون تومانی برای او در نظر گرفته شده است.
برایان دابــو، هافبک باتجربه ســپاهان دیگــر بازیکن 
جریمه‌شده از سوی کمیته انضباطی است که به دلیل رفتار 
غیرورزشــی، به پرداخت 40 میلیون تومان جریمه نقدی 
محکوم شده است. ضمن آنکه جنجالی‌ترین تصمیم کمیته 
انضباطی، محرومیت دو جلسه‌ای سیاوش یزدانی و جریمه 
50 میلیون تومانی ستاره خط دفاعی طلایی‌پوشان است که 
محرومیت او قابل اجرا است اما مدافع سپاهان می‌تواند پیرو 

جرایم در نظر گرفته‌شده به کمیته استیناف اعتراض کند.
همچنین باشگاه گل‌گهر ســیرجان به دلیل سو،رفتار 
تیمی، روشــن کردن مواد دودزا، توهین به مقام رســمی و 

تحقق مســئولیت تضامنی به پرداخت 51 میلیون تومان 
جریمه نقدی محکوم شده است. ضمن آنکه حمزه مظفری، 
مربی تیم ســیرجانی به دلیــل بدرفتــاری در قبال مقام 
غیررسمی، دو جلســه محروم و 50 میلیون تومان جریمه 
شده اســت. وحید میرزایی ماســاژور تیم سیرجانی هم به 
دلایلی مشابه مظفری، باید یک جلسه محرومیت را پشت 
سر بگذارد و 30 میلیون تومان جریمه نقدی برای او در نظر 

گرفته شده است.
علیرضا کوشکی، وینگر ســرعتی گل‌گهر به دلیل رفتار 
غیرورزشــی، 40 میلیون تومان جریمه شــده و مهم‌ترین 
محرومیت صادره از ســوی کمیته انضباطی علیه باشــگاه 
گل‌گهر سیرجان پیرو حواشی مسابقه نیمه‌نهایی جام حذفی 
مرتبط با علیرضا علیزاده است؛ هافبک باتجربه سیرجانی‌ها 
که زمزمه‌های حضورش در تراکتور به گوش می‌رسد. علیزاده 
بر اساس حکم صادر شده از سوی کمیته انضباطی، دو جلسه 
از همراهی تیمش در مسابقات رسمی فصل آینده محروم 
شده و باید 50 میلیون تومان هم جریمه نقدی پرداخت کند. 

حکم نیمه‌نهایی جنجالی جام حذفی صادر شد

سپاهان و گل‌گهر نقره‌داغ شدند!

چهره به چهره


